

## OBSERVATIONS

---

- P. 12 dernière ligne, lisez *à la*, à l'endroit où il y a du blanc.
- P. 15, 2e ligne, ajoutez après le mot *déjà*, le mot *formés*.
- P. 26, 15e ligne, supprimez le mot *nitreux* à la fin de la ligne.
- P. 46, 14e ligne, supprimez la phrase commençant par les mots : *elles se trouvent* et finissant par les mots : *nitrate de chaux*.
- P. 49, 12e ligne, lisez *elle* au lieu de *il*.
- P. 53, 9e ligne, lisez *silicates* au lieu de *nitrates*.
- P. 71, 7e ligne, lisez *Si l'on* au lieu de *L'on* et à la dernière ligne, lisez *Ces* au lieu de *Les*.
- P. 90, 20e ligne, lisez *végétative* au lieu de *végétation*.
- P. 91, 6e ligne, lisez *elle* au lieu de *il*.
- P. 108, 11e ligne, lisez *ce trèfle* au lieu de *cette orge*, à la 10e ligne, lisez *des* au lieu de *ces*.
- P. 113, 1ère ligne, insérez, entre les mots *de* et *calcium*, ces mots : *phosphate de*.
- P. 139, 31e ligne, après le mot *et* ajoutez le mot *des*.
- P. 146, 11e ligne, lisez *ces fourrages* au lieu de *elles*.
- P. 175, 8e ligne, supprimez le mot *gras*.
- P. 182, au commencement de la 15e ligne, ajoutez le mot *et*.
- P. 183, 12e ligne, lisez *nature* au lieu de *nation*.

Nous ne signalons pas les quelques fautes typographiques qui se sont glissées dans cet ouvrage ; elles sont légères et le lecteur les rectifiera aisément.